千 臨 技 発 第 1 8 9 号

令和 6 年 1 2 月 1 7 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 6 年度 第 2回公衆衛生検査研究班研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 6年度 第 2回公衆衛生検査研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 7年 2月 15日(土) 13時 30分 ～ 17時 00分（受付開始 13時 00分）

会 場 ： ダイワロイネットホテル千葉中央 セミナールーム

         千葉市中央区本千葉町 2-11  043-205-4980

開 催 方 法 ： 現地開催

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 公衆衛生検査研究班

参 加 費 ： 会員 500円、非会員 4,000円

生涯教育点数 ： 専門教科-20点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： 40名

参加申込期間 ： 令和 7年 1月 6日(月) ～ 令和 7年 2月 14日(金)

内 容 ： 「食」から人々（公衆）の命（生）を守（衞）る

【教育講演】

講演 1  栄養の基礎知識     ～栄養素の役割と栄養補給の選択基準～

               地方独立行政法人 さんむ医療センター検査課    岡林 唯加

講演 2   当院におけるＮＳＴ活動と臨床検査技師の関りについて

                              ～プレアルブミン導入と運用～

                 医療法人社団誠馨会 新東京病院 臨床検査部     中㠀  彩

講演 3  栄養管理における亜鉛測定値と測定法について

               株式会社セロテック 営業部東京営業所       原田 桂太

講演 4  食品の微生物検査ついて

                株式会社千葉衛生科学検査センター 品質保証部  輿水 彰次郎

【特別講演】

千葉県栄養士会における災害支援の取り組み

               公益社団法人 千葉県栄養士会副会長           鯨岡 春生

                                                                            以上

問い合わせ先 ： 株式会社サンリツ 臨床検査部  下条小百合

           八千代市上高野 1353-25  電話 080-6083-2423  s-shimojyo@san-g.com